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Bo Danielsson (två år, vald 2022) 
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Sten Hedberg (ett år, vald 2022) 
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Genomförda möten 

Årsmöte hölls 7 april  
Konstituerande styrelsemöte hölls 7 april  
Övriga styrelsemöten har varit följande: 
 

 16 maj 
 22 augusti 
 7 november 
 6 februari 
 12 april 

 



 

 

Samtliga styrelsemöten har varit hybridmöten: fysiskt har de ägt rum på Uppsala stadsarkiv, 
digitalt genom mötesverktyget zoom. 

Medlemmar   

Antal betalande medlemmar: 2019-12-31 2020-12-31 2021-12-31  2022-12-31 
Enskilda   40 34 32 36 
Föreningar   6 5 5 5 
Institutioner   8 6 8 8 
Summa   53 45 45 49 
  
Ekonomi  
Under verksamhetsåret har Länsforskningsrådet haft 36 965 kronor i intäkter och utgifter om 47 
530 kronor. Intäkterna består av medlemsavgifter, anmälningsavgifter till aktiviteter samt 10 000 
kronor i försäljning av fondandelar. Utgifterna består främst av kostnader för bussresa under 
vårutflykt, lunch och fika i samband med aktiviteter samt prissumman för Årets uppländska bok. 
Länsforskningsrådet hade vid utgången av 2022 fonder till ett värde av 181 358 kronor, vilket 
innebär en värdeförändring om minus 40 434 kronor, varav 10 000 kronor utgör prissumman för 
Årets uppländska bok. Årets resultat om minus 50 997 kronor speglar samhällsekonomin i stort 
med ökad inflation och bred börsnedgång.   

Aktiviteter 

Årsmötet 2022 ägde rum på Landsarkivet den 7 april, kl. 17.30. För den som önskade var det även 
möjligt att delta digitalt. 15 personer närvarade på plats, fem personer genom zoom. Efter 
årsmötesförhandlingarna föreläste arkeolog Adam Hultberg om den pågående utgrävningen på 
Stora Torget i Uppsala. 
 
Den 15 maj anordnade Länsforskningsrådet en bussutflykt till Björklinge, Vendel och Salsta. Fyra 
platser besöktes: 
Björklinge kyrka med guidning av Johan Gabriel Borgenstierna, 
Björklinge hembygdsmuseum där Britt Kardell guidade, 
Vendels museum med visning av Hans Eklund, 
Salsta fornborg där Anders Bornfalk Back berättade om fornborgen och sitt pågående 
forskningsprojekt. 
Lunch åt vi Familjens Deli & Catering i Björklinge. 
30 personer deltog i utflykten. 
 
Länsforskningsrådet besökte Gamla Uppsala museum den 28 september, Amanda Norgren 
guidade genom den nya utställningen om Gamla Uppsalas förhistoria. 
 
Den 25 oktober besökte Länsforskningsrådet Konstvetenskapliga institutionen vid Uppsala 
universitet med följande program: 
Prefekt Annelie Holmberg hälsade välkommen. 
Britt-Inger Johansson talade om Centralsanatoriet vid Akademiska sjukhuset och Vattholma 
sanatorium under 1900-talets första hälft, 
Henrik Widmark över ämnet Tegel i Uppsala – 1900-talets stad i förändring, 
Hedvig Mårdh om Ulleråker – offentlig konst och komplext kulturarv. 
16 personer ur föreningen närvarade. 
 



 

 

Seminariet Uppland i forskningen ägde rum den 25 november på Arkivcentrum i Uppsala. Dagen 
bjöd på sex uppskattade föredrag: 
Torun Zachrisson, Linda Qviström och Jonas Nordin, Om projektet Samisk närvaro i norra Uppland. 
Sven-Erik Pernler, 1300-talets Knifsta, Upptäckter, funderingar och problem kring en uppländsk 
socken. 
Giselher Naglitsch, Om boken Sigtunabygdens posthistoria. Från mitten av 1600-talet till nutid, 
från Mårten Litz i Tullstugan till Paulina på Coop. 
Gunnar Ahlbäck, Om boken Morkarla kyrka. Med målningar från 1584. 
Anders Herou, Robert Mattson och Claes Gille, Om boken Ett levande vallonbruk – Österby bruk 
förr och nu. 
Karin Blent, Om Järnets byggnader. Slagghus i vallonbruken. 
Ett 70-tal personer deltog i mötet, varav åtta personer via zoom. 
 
Den 22 mars besökte föreningen Uppsala universitetsbibliotek. 
Mats Höglund talade över rubriken Kartor på pergament – ett kartografiskt kulturarv, och Johan 
Sjöberg om Tidigmoderna studenter – historia och källmaterial. 
12 personer ur föreningen närvarade. 
 
Årets uppländska bok 
 
Priset årets uppländska bok för åren 2020-2021 gick till Lennart Engström, Maths Isacson och Bo 
Larsson för boken Arbete och gemenskap. Vardagsbilder från Uppsala 1985-1994. 
 
I priskommittén ingick Ingegerd Ström, Nina Sjöberg och Maria Berggren (smk). 

Projekt 

Föreningens hemsida har reviderats under året. Ansvariga har varit Marie Ulväng och Tommy 
Kuusela. Maria Berggren har bidragit. 

En checklista för evenemang har framställts och behandlats vid en rad styrelsemöten. Listan är 
tänkt att vara till stöd för den som ansvarar för olika evenemang i föreningens regi. 

Slutord 

Efter ett antal verksamhetsår som präglats av pandemi och restriktioner kring olika slag av 
sammankomster är vi nu äntligen tillbaka i ett mer normalt läge. Möjligheten till hybrid-
arrangemang har visat sig uppskattad av en del medlemmar och kan fortsatt övervägas där så är 
möjligt. Men glädjen att mötas i det fysiska rummet är för det mesta oöverträffad, och möjligheten 
att genomföra utflykter och besök på plats är kanske ännu mer uppskattad idag efter ett par år av 
prövningar i pandemins tecken. 

Styrelsen vill härmed tacka föreningens medlemmar, institutioner och föreningar såväl som 
enskilda, för det gångna året.  

 

 

Maria Berggren för Länsforskningsrådets styrelse, 23 mars, 2023 


